

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора по капитальному
строительству и технадзору

СЗЦ "СевРАО" - филиал ФГУП "ФЭО"

А.В. Глазырин

" 22 " 11 20 20 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

СЗЦ "СевРАО" - филиал ФГУП "ФЭО"

В.В. Еременко

" 22 " 11 20 20 г.

Отделение Гремеха СЗЦ "СевРАО" - филиала ФГУП "ФЭО"

(наименование стройки)

Сооружение № 2 камера сухого дока

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02/10-2020

Аварийно-восстановительный ремонт уплотнителей затвора

Основание:

Сметная стоимость

972931 руб.

строительных работ

972931 руб.

монтажных работ

0 руб.

оборудования

0 руб.

прочих работ

0 руб.

Средства на оплату труда

116919 руб.

Нормативная трудоемкость

697 чел. час.

Смета составлена в ценах III кв. 2020 г. Письмо Минстроя РФ №29340-ИФ/09 от 29.07.2020 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕР-44-02-043-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Приказ 294/пр 01.06.2020 МС РФ 519/пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п3 Козп=1,15; Кэм=1,15	Очистка металлических конструкций: от обрастания (при производстве работ на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства р-т одного или нескольких факторов затрудняющих работы) НР = 127% (НР = 781 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 340 руб.) Объем: 25 * 0.5	12,5 м2	170,9	170,9 49,23	2136		2136 615		
2	ФЕР-44-02-041-16 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519/пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п3 Козп=1,15; Кэм=1,15	Подводная электродуговая резка стали в морских условиях в закрытой акватории, диаметр круглой стали: свыше 12 до 25 мм, вертикальное или горизонтальное положение реза (при производстве работ на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства р-т одного или нескольких факторов затрудняющих работы) НР = 127% (НР = 3202 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 1393 руб.)	0,6 100резов	20782,38	19954,38 4201,74	12469		11972 2521		
3	ФЕР-44-02-060-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС РФ 519/пр от 4.09.19 Прил2 Т62 п3 Козп=1,15; Кэм=1,15 применительно ОП п1.44.1, п1.44.35; прил44.6 п3.10 Козп=1,1; Кэм=1,1	Укладка уплотнительной резиновой полосы (при производстве работ на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства р-т одного или нескольких факторов затрудняющих работы) (при температуре воды ниже 4 град. С (при отсутствии обогревающих костюмов) и выше 37 град. С, а также при наличии загрязненности воды вредными и токсичными примесями) НР = 127% (НР = 2005 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 872 руб.)	100м	1903,47	1254,55	11505	952	627	227,14	113,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ФССЦ-01-7.19.17-0046	Шнур резиновый прямоугольного сечения 75х15мм (вес 1,562кг/м) Объем: 25 * 1.562	39,05 кг	22,4		875				
5	ФЕР-44-02-030-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кам=1,25 МС РФ 519лр от 4.09.19 Прил2 Т62 п3 Козп=1,15; Кам=1,15 ОП п1.44.1, п1.44.35; прил44.6 п3.10 Козп=1,25; Кам=1,25 применительно	Установка фиксирующих болтов под водой в морских условиях в закрытой акватории (при производстве работ на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства р-т одного или нескольких факторов затрудняющих работы) (при температуре воды ниже 4 град. С (при отсутствии обогревающих костюмов) и выше 37 град. С, а также при наличии загрязненности воды вредными и токсичными примесями) НР = 127% (НР = 6365 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 2769 руб.)	0,125 100м2	153289,41 4977,74	132123,97 35122,64	19161	622	16516 4390	638,17	79,77
6	ФССЦ-01-7.15.03-1002 Приказ 172/лр 30.03.2020	Болты для монтажа стальных конструкций, в комплекте с гайками и шайбами, диаметр 14-48 мм. длина 55-300 мм	25 кг	27,48		687				
Итого по смете:						46833	1574	34280		193,34

8153

Прямые затраты		46833
Материальные затраты		10979
Основная зарплата		1574
Эксплуатация машин		34280
в тч ЗП машинистов		8153
Накладные расходы		12353
Сметная прибыль		5374
Итого СМР		64560
Пересчет СМР в текущие цены	12,02	776011
Сметная ЗП в текущих ценах	12,02	116919
Итого		776011
Удорожание работ в зимнее время	4,48 %	34765
Итого СМР		810776
Итого без НДС		810776
НДС	20 %	162155,20
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		972931,20

Составил: Инженер-сметчик

Е.В. Кузнецова

Заместитель директора по
 Проверил: капитальному
 строительству и
 технадзору

А.В. Глазырин